ANNO  
1754.

I quali

Pon. Willelmi, et Philippi Willelmi, qui nihil penitentia ex occupatis Ecclesiarum bonis retinere volebant, sed Romanorum Pontificum explorata restituens sententia, praetentaque approbatione, res, et in designatus rerumque fructus in sacram dotem constituerunt piis quibusdam Institutis, ac Religionis Pontific. operibus, de quibus cum ipsa Sancta Sede jam usus pios antea convenerant. Superioribus nostris litteris erogare voluere. num. 27. de præclaro hoc facto meminimus, Inquisitionis habitæ sexto Idus Februarii 1657.

Normam §. 10. Iniqua fert præsentis causæ conditio, præsenti ut damna et incommoda, quæ Mahometani casui exhibere nequeunt, et quare? Regionem obtinentes, inferre possunt, seriò expendere debeamus; atque præterea cum aggregatis miserrimisque hominibus agendum esse consideremus: exinde enim nobis est dura illa necessitas efficiendi probandique, quod nunc præstamus, ne fiat lapsus in deteriora. Tu interim, qua præstas sedulitate, ne prætermittas, ad Cardinales Congregationis deferre hæc omnia, ipsisque annuentibus, iteratas dare Encyclicas litteras ad Albaniæ Præsules, ad quos sicuti superioris Nostræ a Te datae Epistolæ die 19. Martii 1752. exemplum transmisisti, ita dabis et hujuscce ad Te Nostræ, quam, Apostolicam Tibi Benedictionem impertientes, absol vimus.

Dat. Pont. Datum apud S. Mariam Majorem die 24. Maii An. XIV. 1754. Pontificatus Nostri Anno Decimoquarto. die 24. Maji 1754.

Wolfgango Willelmo , e di Filippo Willelmo , Anno  
che nulla vollero ritenere de' beni occupati alle 1754.  
Chiese , ma coll' intelligenza ad approvazione non sola-  
de' Romani Pontefici , impiegarono e capitali , e mente re-  
frutti , in varie fondazioni pie , ed opere cri-  
stiane , concertate colla Santa Sede. Di questo  
grand' atto si è da Noi parlato nella Nostra  
precedente Lettera *al num. 27.* e di esso ab-  
biamo avuto i sicuri rincontri dagli Atti della  
Congregazione del Sant' Officio tenuta ai 7. di Febbrajo 1657.

§. 10. Porta la nostra disgrazia , che siamo  
obbligati a dover pensare al male , che possono  
fare i Turchi , che sono i padroni , del paese ;  
e che abbiamo alle mani persone , che sono  
rozze , ed oppresse dalle miserie : il che ci pone  
nella dura necessità di dover fare , quanto fac-  
ciamo , per non far peggio. Ella non lasci colla so ; e per-  
sua solita diligenza di partecipare il tutto ai chè?  
Cardinali della Congregazione , e colla loro an-  
nuenza di scrivere la seconda Lettera Circo-  
olare ai Prelati dell' Albania , ai quali manderà  
una Copia di questa nostra , che scriviamo a  
Lei , come fece dell' altra , che le scrivemmo  
sotto li 19. di Marzo 1752.; terminando col darle  
l'Apostolica benedizione.

\* Datum apud S. Mariam Majorem die 24. Maii Data a'  
1754. Pontificatus Nostri Anno Decimoquarto. 14. di Mag-  
gio dell' anno 1754 quartod.  
del Pont.

PONT.  
A. XIV.

XXXIV.

## LUCENSI REIPUBLICÆ

Facultas conceditur nominandi tres Viros Ecclesiasticos, eosque Romano Pontifici præsentandi, ut ex iis unum in Archiepiscopum Lucanum eligere possit.

## BENEDICTUS EPISCOPUS

## SERVUS SERVORUM DEI

*Dilectis Filiis Nobilibus Viris, Antianis, et Vexillifero Reipublicæ Lucanæ, salutem et Apostolicam Benedictionem.*

Exordium. **R**OMANUM Pontificem in universa Christianæ Reipublicæ procuratione hoc inter omnia maximè convenit, ut quidquid ad Divinum cultum promovendum simul, et populorum tranquillitatem constabiliendam pertinet, id prudenter, studiosèque curare non prætermittat. Quod quidem Nobis, Divina benignitate in tam illustri Pontificatus fastigio collocatis, ita semper cordi fuit, ut quæcumque cum Sanctissimæ Religionis dignitate publicam populorum felicitatem conjungerent, ea, si a Nobis peterentur, libentissimè impertiremur.

Pia vo- §. i. Sanè vestro Nobis nomine exposuit Di-  
luntas Lu- lectus Filius Philippus Bonamicus Presbyter  
cani Sena- Civis vester, et Familiaris noster, homo in  
tus do- obeundis negotiis vestris certè diligens, Nobis-  
nandi de- cem mil. que apprimè charus et probatus, constituisse  
cem mil. vos offerre et irrevocabiliter dono dare Eccle-  
lia num. au. siæ Cathedrali Sancti Martini Civitatis vestrae,  
reorum illiusque Mensæ Archiepiscopali, decem milia

nummorum aureorum (qui nummi decem juliis monetæ Romanæ constent) ad augendos ANNO 1754. ejusdem Mensæ redditus; simulque a Nobis Mensæ humilier, ac enixè petere, ut habita ratione Archiep. hujusce piæ liberalitatis vestræ, Apostolica pro-eiusdem videntia, atque authoritate præcaveremus mala et incommoda omnia, quæ ab electione Archiepiscopi vobis minus grati facile invehi possent in Rempublicam vestram.

§. 2. Quamvis autem oblatio illa tanti non sit ut ex instituto Ecclesiasticæ Disciplinæ, et ea oblatio Canonicis legibus, idoneam Nobis causam superest, ut peditare valeat; ut Patronatus jura in eamdem inde accquiri jura Ecclesiam, (quæ cæteroquin per sese jam satatis commodè dotata est) vobis concedere, aut reservare debeamus; Nos nihilominus, non tam ob recentem hanc oblationem vestram, quam ob veterem erga Romanam Sedem Reipublicæ vestræ observantiam, et Catholicæ Religionis tuendæ studium constans atque perpetuum, quod pulcherrimè declarasti semper, et eo præsertim tempore, quum Majores vestri ingruentem in Italiam, atque adeo in Civitatem vestram hæreticæ pravitatis pestem, piè, fortiterque represserunt, quinimmo aliquot familiias, licet generis, et opum splendore illustres, propterea quod minus rectè de Catholica Romana Fide sentiebant, omnino exterminandas præsert. et tanquam vitiosas partes execandas per se ingruentis ipsi statuerunt, ne totum corpus Civitatis traherent, atque contaminarent: Et eapropter hæresis, tunc Romani Pontifices Prædecessores nostri comm. morantur Rempublicam vestram maximis, ac verissimis laudibus cumularunt: his meritis vestris, aliisque plurimis officiis in Nos et Apostolicam Sedem, et maximè singulari nostra quadam paterna benevolentia excitati, vestris annuere precibus, et Reipublicæ vestræ, quam semper ex animo dileximus, quieti, tranquillitatique consulere decrevimus.

§. 3. In primis igitur oblationem illam vestrā decem millium nummorum aureorum donatio Oblata

Po n t. A. XIV. quos in tot locis montium Cameralium non  
 vacabilium Almæ Urbis nostræ positos esse intelleximus, harum authoritate litterarum acceptamus, et Mensæ Archiepiscopali Ecclesiæ Lucanæ adjungimus, atque cum cæteris illius Bonis incorporamus: Nec non Venerabili Fratri Nostro Josepho Palma moderno ejusdem Ecclesiæ Archiepiscopo, ejusque successoribus futuris Archiepiscopis, antedictorum Locorum Montium possessionem stabilem, ac certam tradimus, ita ut ipse Joseph Archiepiscopus eorum redditus, uti cæteros suæ Mensæ fructus, ex hoc ipso tempore jam percipere, atque in suos usus, utilitatem, ac sustentationem convertere omnino possit.

Facultas Senatui Lucano tribuitur tres Eccl. viros nominandi, eosque præsent. Romano Pontifici quoties Sedes Lu- cana vaca- verit.

S. 4. Deinde majoribus Rempublicam vestram et amplioribus favoribus et gratiis prosequi volentes, ac vos, vestrasque singulares Personas a quibusvis excommunicationis, interdicti, aliisque Ecclesiasticis censuris, et poenis, a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati sitis, ad effectum præsentium tantum consequendum, harum serie absolventes et absolutos fore censes; certa scientia Nostra, et de Apostolicæ Nobis a Deo traditæ potestatis plenitudine, Nobilitatibus vestris, et Senatui Reipublicæ Lucanæ, in sinceritate Catholicæ Fidei, et devota erga Apostolicam Sedem observantia manentibus, facultatem et jus perpetuum concedimus et indulgemus, ut quotiescumque contigerit consequenti tempore Ecclesiam Archiepiscopalem Lucanam Archiepiscopo et Pastore destitui, nominetis tres Ecclesiasticos viros, pietatis et doctrinæ laude insignes, cæterisque necessariis qualitatibus instructos, quos tanto muneri sustinendo maximè idoneos in Domino judicaveritis, eosque Nobis. et Romanis Pontificibus Successoribus nostris pro tempore existentibus præsentare possitis, ex quo numero Nos et Successores præfati eligemus et eligen unum, in Ecclesiæ Lucanæ Archiepiscopum et

Pastorem, Apostolica authoritate, ut moris est, A n n o  
præficiendum. 1754.

§. 5. Vos autem præterea hortamur, et pa- Hortatio,  
ternè monemus, ut in nominandis antedictis ut Trid.  
Ecclesiasticis viris Sacrosanctæ Tridentinæ Sy- Synodi  
nodi Decreta præ oculis habentes, nihil aliud decreta in  
spectetis, quām Omnipotentis Dei gloriam, Re- hujus.  
ligionis Catholicæ incrementum, et salutem Ci- nominat.  
vium vestrorum sempiternam. præ oculis  
habent.

§. 6. Præsentes denūm litteras, et in eis Clausulæ  
contenta hujusmodi, nullo unquam tempore de perpe-  
de subreptionis, obreptionis, aut nullitatis vi- tuo con-  
tio, aliove quolibet, etiam quantumvis magno cessionis  
seu substantiali, aut solemnitatum defectu, vigore.  
impugnari, retractari, aut ad terminos juris  
reduci, seu illis ex quavis causa derogari posse,  
sed semper firmas, validas et efficaces existere  
et fore, suosque plenarios et integros effectus  
sortiri, et obtainere, vobisque et Reipublicæ  
vestræ perpetuò suffragari: Sicque et non ali-  
ter per quoscumque Judices quavis auctoritate  
fungentes, etiam Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Car-  
dinales; ac ipsummet Consistorium, sublata  
eis, et eorum cuiilibet quavis aliter judicandi,  
et interpretandi facultate, judicari, et definiri  
debere volumus. Et irritum quoque decernim-  
mus et inane, quidquid secùs super his a quo-  
quam quavis auctoritate, scienter vel ignoran-  
ter contigerit attentari.

§. 7. Non obstantibus quibusvis reservatoriis Derogat.  
et revocatoriis, aliisque Cancellariæ Apostolicæ generales  
regulis, nec non Universalium, Provincialium et special.  
ac Synodalium Conciliorum generalibus, vel  
specialibus Constitutionibus et Ordinationibus,  
nec non dictæ Ecclesiæ Lucanæ, etiam jura-  
mento, confirmatione Apostolica, vel quavis  
firmitate alia roboratis, statutis et consuetu-  
dinibus, etiam immemorabilibus: Privilegiis  
quoque, Indultis, et Litteris Apostolicis eidem  
Ecclesiæ, illiusque Capitulo, et Canonicis, ac  
Clero, sub quibuscumque tenoribus, et for-  
mis, ac cum quibusvis, etiam derogatoriarum

**P o n t.** derogatoriis , aliisque efficacioribus , et insolitatis clausulis , ac irritantibus , et aliis decretis quomodolibet concessis , ac etiam iteratis vicibus approbatis , et innovatis ; quibus omnibus et singulis , etiamsi de illis , eorumque totis tenoribus specialis , specifica , expressa , et individua mentio , seu quævis alia expressio habenda , aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda esset , tenores hujusmodi ac si de verbo ad verbum inserti essent , præsentibus pro sufficienter expressis habentes ; illis alias in suo robore permansuris , hac vice dumtaxat , specialiter et expressè derogamus , cæterisque contrariis quibuscumque.

**Sanctio.** §. 8. Nulli ergo omnino Hominum liceat hanc paginam Nostræ acceptationis , incorporationis , absolutionis , concessionis , Indulti , hortacionis , decreti , et derogationis infringere , vel ei ausu temerario contraire . Si quis autem etc. incursurum.